idem Templum amplitudine tam conspicuum, cum etiam tholus ei sit 

impositus, ut eximiam quandam praeferat maiestatem. Neque praeter

mittendum illud formam, quamvis, ut patet, congruenter minorem, 

imitatione exprimere, quam Michaelangelus, Petrianam Basilicam aedi-

ficaturus, pro immortalis ingenii sui beatissima ubertate descripserat. 

Cultu deinde eo magnopere Templum commendatur, qui renatis litteris 

et artibus invaluit : itaque imagines udo illitae coloribus, marmorum 

pretiosorum varietas, opera aurata, ad huiusmodi artis rationem facta, 

mirabile ei addunt decus atque ornamentum ; unde factum est ut publi

cis Italiae monumentis legitime accenseretur. Servi autem Mariae, qui 
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post sat diuturnum tempus, anno millesimo nongentesimo vicesimo sep

timo, in huius Templi officia redintegrati sunt, alacres annituntur, ne 

quid divinis ritibus, ne quid desit Christifidelium utilitati. Hi, ut acce

pimus, frequentes ad Templum accedunt, quod est Marianae pietatis 

sedes princeps in tota Regiensi in Aemilia dioecesi, et ideo a Summis 

Pontificibus spiritualibus muneribus non semel fuit locupletatum. Qui

bus permotus, dilectus filius Procurator Generalis Ordinis Servorum 

Mariae preces ad Nos admovit ut Ecclesiam, quam non immerito lau-

davimus, Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quibus suppli

cationibus libenti animo concedentes, Nos e Sacrae Rituum Congrega

tionis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apo

stolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum Ecclesiam, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis Regii Le

pidi consecratam ac « delia Ghiara » vulgo appellatam, titulo Basilicae 

Minoris afficimus et exornamus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, 

quae Templis hoc nomine insignibus, rite competunt. Contrariis quibus

vis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad 

quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et mane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

K x i n mensis Aprilis, anno M D C C C C L I V , Pontificatus Nostri sexto decimo.